РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Семьдесят третье  заседание Совета депутатов Крутоярского муниципального образования
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от  12 августа  2021 года                  №122
О проекте решения Совета депутатов Крутоярского
муниципального образования «О внесении изменений
в Устав Крутоярского муниципального образования
Екатериновского муниципального района

Саратовской  области»
        На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1.Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Крутоярского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» согласно приложения, обнародовать данный проект с 13 августа  2021 года по 14 сентября 2021 года на информационных  стендах  в  с.Крутояр по адресу: с.Крутояр, ул. Школьная,  22а ; пос. Советский, ул. Рабочая,22.

2.Установить, что:

 - учет предложений граждан по проекту указанного решения осуществляется рабочей группой в течение 20 дней со дня его обнародования, по адресу: с. Крутояр, ул. Школьная, 22а, здание администрации Крутоярского  муниципального образования;
- предложения граждан должны содержать наименование, номер статьи, часть, абзац, пункт, подпункт, в которые вносятся изменения, чёткую формулировку вопроса;
-  граждане, проживающие на территории Крутоярского муниципального образования, могут участвовать в обсуждении проекта решения на собраниях граждан по месту жительства, работы, учёбы, на публичных слушаниях.
          3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
 Глава  Крутоярского
 муниципального образования                                                   А.Е. Лапшин
Приложение
к решению Совета депутатов
Крутоярского МО №122
от 12.08.2021 года
ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ____ заседание Совета депутатов  Крутоярского
муниципального образования
 четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от                 2021 года                        №

«О внесении изменений в Устав

Крутоярского муниципального образования

Екатериновского муниципального района

Саратовской области»
 На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 08.12.2020г. №411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от  30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Крутоярского муниципального образования
РЕШИЛ:

 1. Внести  в Устав Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, принятый решением  Совета депутатов  Крутоярского муниципального образования от 20 апреля 2021 г. №110 следующие изменения и дополнения:

1.1. из части 6 статьи 11 исключить слово «уполномоченным».
1.2. абзац 8 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

 «- прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».

 1.3.  абзац 10 части 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:

     «- прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного  государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено  международным договором Российской Федерации».

1.4. часть 5 статьи 41 изложить в следующей редакции:

   « - Устав  муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального  опубликования  (обнародования). Глава муниципального образования обязан  опубликовать (обнародовать) зарегистрированные  устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа   исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального  образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Саратовской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
1.5. статью 59 «Вступление в силу настоящего Устава» изложить в новой редакции:
«1. Устав муниципального образования подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации, и вступает в силу после его официального обнародования».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования  (опубликования) после его государственной регистрации, за исключением пунктов 1.2. и 1.3., которые вступают в силу с 01.07.2021 г.
Глава  Крутоярского
муниципального образования                                             А.Е.Лапшин